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Zbadaj nerki za darmo i bez skierowania

Mieszkańcy powiatu jędrzejowskiego będą mieli okazję za darmo przebadać się pod kątem
chorób nerek. W niedzielę, 24 lutego, w ramach ogólnopolskiej kampanii NEFROTEST,
Centrum Dializ Fresenius w Jędrzejowie przeprowadzi testy krwi 450 wcześniej
zarejestrowanym osobom. Kampanię NEFROTEST w Jędrzejowie organizują Nefron Sekcja
Nefrologiczna Izby Gospodarczej Medycyna Polska oraz Centrum Dializ Fresenius. Patronat
honorowy nad akcją sprawuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.

 W Polsce, zgodnie z szacunkami nefrologów, problemy z nerkami ma ok. 4 milionów osób.
Większość chorych nie zdaje sobie z tego sprawy. Choroba nerek może dotknąć każdego, ale
najbardziej zagrożeni są cierpiący na cukrzycę, nadciśnienie, choroby układu krążenia
(szczególnie po przebytych zawałach, udarach, z miażdżycą), osoby mające w rodzinie
chorych na nerki i po ukończeniu 65. roku życia. 
 
Celem kampanii NEFROTEST jest uświadomienie Polakom, jak ważne są regularne badania
pod kątem chorób nerek. Warunkiem uczestnictwa w bezpłatnych badaniach krwi podczas
jędrzejowskiego NEFROTESTU jest wcześniejsza rejestracja. Zapisy prowadzone będą 19 i
20 lutego w godz. 10.00-15.00 pod  numerami telefonów: 515 656 848 i 515 656 858
(wymagany będzie numer PESEL).
Jędrzejów jest czternastym miastem w Polsce, w którym organizowany jest NEFROTEST. Do
tej pory, w ramach akcji NEFROTEST, przebadanych zostało łącznie ponad 8 tysięcy osób w
12 miastach. Organizatorami akcji są Nefron Sekcja Nefrologiczna Izby Gospodarczej
Medycyna Polska (organizacja zrzeszająca operatorów stacji dializ w Polsce) oraz Centrum
Dializ Fresenius w Jędrzejowie. NEFROTEST w powiecie jędrzejowskim objęli patronatem
naukowym prof. Marian Klinger – Krajowy Konsultant w Dziedzinie Nefrologii oraz dr hab.
n. med Krzysztof Bidas – Konsultant Wojewódzki w Dziedzinie Nefrologii. Patronat honorowy
nad akcją sprawują: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Wojewoda Świętokrzyski,
Starosta Powiatu Jędrzejowskiego i Burmistrz Jędrzejowa. Kampanię NEFROTEST w całej
Polsce wspiera Pani Anna Komorowska – Małżonka Prezydenta RP.

24 lutego badania będą przeprowadzane w budynku Centrum Dializ Fresenius ul. Małogoska
27 w Jędrzejowie (naprzeciwko szpitala).


